
 

 

 

 

  
  

 

 

                                                                Pagina 1 di 1 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI - C. F. 97210890584 – P.IVA 06409601009 
Ufficio Monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise - Via D. Marin n. 3 – 70125 BARI 
Tel. 0808640223 – Fax 0808640257 

   pel monopoli.bari@aams.it  -  pec monopoli.bari@pec.aams.it 

   
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

OGGETTO: Approvvigionamento di Materiale igienico-sanitario, tramite Me.PA, come da distinta in 
allegato. 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

VISTO l’Atto di Delega prot. N. 48698 del 28/06/2017, ex art. 4 bis del D.L. 19/06/2015, n. 78; 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999, n.300; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012, convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 2012, che prevede l’obbligo per le 
amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 
488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip o dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi come 
modificato con Delibera n. 325 del Comitato di Gestione in data 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

CONSIDERATO che, in relazione alla fornitura in oggetto, non sussistono Convenzioni CONSIP e, pertanto, non 
trova applicazione il disposto di cui all’art. 1, comma 510, della Legge di Stabilità anno 2016; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione di quanto in argomento per il regolare ed efficiente 
funzionamento della struttura; 

CONSIDERATO che, per l’approvvigionamento in argomento, è stata stimata una spesa di € 3.080,70 
(tremilaottanta/70) al netto dell’IVA, con oneri della sicurezza pari a zero; 

PRESO ATTO che tale spesa sarà imputata alla voce di conto 05200020 (Altri costi d’ufficio) del budget di spesa 
2017 assegnato a quest’ufficio; 

EVIDENZIATO che la fornitura ha caratteristiche standardizzate e che, pertanto, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) 

del D.Lgs.n.50/2016 l’aggiudicazione può avvenire utilizzando il criterio del minor prezzo; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare una Richiesta Di Offerta ad almeno 5 ditte per l’acquisto di cui in oggetto, tramite Me.Pa., per 
l’importo presunto di € 3080,70= (al netto di IVA) con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso; 

-      di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Vito Giovanni D’Onofrio, abilitato come Punto 
Ordinante al Sistema telematico degli acquisti della Pubblica Amministrazione. 

 

 
 

  

             per il Direttore dell’Ufficio ad interim 
                     dott. Felice ESPOSITO 
                     il Funzionario delegato* 
                         dott. Ugo ARMENO 
 
 
 
*Delega prot. n. 48698 del 28/06/2017 

ADM.UMBA.REGISTRO UFFICIALE.0066130.14-09-2017-I

mailto:monopoli.bari@aams.it
mailto:monopoli.bari@pec.aams.it


Confezione quantità

 2

Ghiaccio pronto uso istantaneo (C04.0003.0002) busta 40

CEROTTI IN TELA da 2,5cm (C04.0003.0002) rotoli 40

Armadietto farmacia 1 porta in acciaio verniciato cm. 36x15x45 (C04.0003.0002) 8

GARZA idrofila sterile in compresse da 18X40 (C04.0003.0002) pezzi 24

Garza idrofila sterile TNT cm 10x10 4 strati (C04.0003.0002) pezzi 60

Termometro digitale per temperatura corporea (C04.0003.0002) pezzi 3

Asciugamani  piegati a "C" 1 velo 23x33 cm in cellulosa riciclata conf. da 192 pezzi (C04.0001.0011) risme 1100

Portascopini in plastica a base conica con coperchio bianchi (C04.0003.0002) 10

Cartaigienica mini jumbo da 150 mt 2 veli conf. 12 rotoli (C04.0001.0003) 1600

Specchio per bagno con mensola bianco cm. 60x68x12 (C04.0003.0002) 4

totale

APPROVVIGIONAMENTO MATERIALE IGIENICO-SANITARIO

Descrizione

KIT REINTEGRO BASE MEDICAZIONE ALL. 1 DM. 388 (C04.0003.0004)


